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Symulator struktur logicznych

Przedmiotem wynalazku jest symulator struktur
logicznych zbudowany z elementów ferrytowo—
tranzystorowych, przeznaczony do modelowej syn¬
tezy cyfrowych układów sterowania i cyfrowych
układów przetwarzania informacji. 5

Dotychczasowe rozwiązania symulatorów oparte
są na elementach oporowo—diodowych lub opo¬
rowo—trainzystorowyeh, Iktóre umożliwiają iwode-
lowande stru'ktur logicznych; wyłącznie w technice
statycznej; Brak jest rozwiązań, pozwalających 10
na modelowanie struktur w technice dynamicznej.
Znane logiczne elementy ferrytowa—tranzystorowe
są produkowane w podstawowych dwóch typach:
zegarowe, służące do generacji sygnałów taktują¬
cych i proste, przeznaczone do realizacji właści- 15
wych struktur logicznych. Elementy te łączy się
w podstawowe funktory logiczne, które z kolei
wykorzystuje się do bezpośredniej budowy struk¬
tur logicznych. Pojedyncze elementy, paza zasila¬
niem dwoma wielkościami napięcia stałego wyma- 2o
gają sygnałów taktujących ze względu ma impul¬
sowy charakter pracy podstawowego elementu.
Stosowanie takich elementów w dotychczasowych
rozwiązaniach związane jest z dużą pracochłon¬
nością i ini0 pozwala na szytaMe zmiany badanej 25
struktury.

Symulator będący przedmiotem niniejszego wy¬
nalazku 'umożliwia modelowanie struktur logicz¬
nych zarówno j w technice statycznej jak i dyna¬
micznej, oraz ńa łączenie w sposób prosty, funkto- 30

rów w struktury, wprowadzenie większej ilości
typów funktorów logicznych, co ułatwia i przy¬
spiesza modelowanie struktur.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie
elementów ferrytowo—tranzystorowych połączo¬
nych w podstawowe funktory Logicznie. W symula¬
torze według wynalazku, część elementów połączon
na jest już w podstawowe funktory logiczne, któ¬
rych wejścia i wyjścia łącznie z taktującymi, są
wyprowadzone na zewnątrz, a zasilania napięciami
stałymi są przeprowadzone wewnątrz i na stałe.
Funktory mogą być taktowane z sygnałami z we¬
wnętrznego zegara, którego wyjścia są również
wyprowadzone na zewnątrz, lub sygnałami z do¬
wolnego zewnętrznego źródła. 'Ze względu na prą¬
dowy charakter sterowania zastosowanych ele¬
mentów, przedstawione rozwiązanie jest stasunka-
wo mało wrażliwe na zakłócenia.

Na rysunku przedstawiany jest schemat blokowy
przykładowego rozwiązania symulatora według
wynalazkui. W przyrządzie według wynalazku wyj¬
ścia zasilaczy 1 połączono na stałe ;z elementami
logicznymi 3 ii zegarem taktującym 2. Końcówki
wejściowe i wyjściowe elementów i logicznych 3r
których część jest połączona w podstawowe funk¬
tary logiczne, są na stałe połączone z zespołami
gniazd teletechnicznych, odpowiednio pogrupowa¬
nych i oznaczonych symbolamJi literowymi, a u-
mieszczonych na kijoslie 4. Wyjścia zegara taktu¬
jącego 2 są również! na staje podłączone do gniazd
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teletechnicznych na krosie 4 oraz do układu wej¬
ściowego 5. Sygnały wyjściowe zegara taktującego
2 można wykorzystać jfcko syginały wejściowe ma
krqs 4, można taikże przy pomocy przełączników
korzystać z zewnętrznego źródła sygnałów 7. W
układzie wyjściowym 6, syginały po wzmocnieniu
zasilają cewki przekaźników, których styki załą¬
czają lampka sygnalizacyjne i równocześnie są wy¬
prowadzane ma specjalne gniazda wyjściowe, do
których można dołączyć dowolny odbiornik sy¬
gnałów 8. Na krosie 4 znajdują się poza tym ze¬
społy gniazd korespondencyjnych umożMwiających
skróceniei przewodów stosowanych do łączenia
podstawowych funktorów logicznych w struktury.

Symulator znajduje zastosowanie zarówno w
pracach naukowo—'badawczych jalk i projektowych
ułatwiając opracowywanie optymalnych cyfrowych
układów sterowania i przetwarzania informacji
dzięki możliwości wielokrotnego modelowania
struktur logicznych już ;w trakcie projektowania.
Może być również wykorzystany jako modfel dy¬
daktyczny w odpowiednich laboratoriach wyż¬
szych i średnich szkół technicznych.

10

Zastrzeżenia patentowe"

1. Symulator struktur logicznych do modelowej
syntezy cyfrowych lukładów sterowania d cyfro¬
wych układów przetwarzania informacji, posiada¬
jący elementy logicznie z wyprowadzeniami wejść
i wyjść na zewnątrz, układ taktujący i zasilacze,
znamienny tym, że elementy logiczne ferrytowo—
tranzystorowe (3) są połączone w podstawowe fun-
ktory logiczne i połączone z wewnętrznym taktują¬
cym zegarem (2) luib z dowolnym zewnętrznym
źródłem poprzez kros (4).

15 2. Symulator według zastrz. 1 znamienny tym,
że do krosu (4) ma dołączony układ wyjściowy (6)
przetwarzają sygnały impulsowe na sygnały sta¬
tyczne.

20

3. Symulator według zastrz. 1 i 2 znamienny
tym, że ma krosie (4) ma gniazda wtykowe, po¬
zwalające na skrócenie przewodów łączeniowych.

ZG „Ruch" W-wa, zam. 67-70, nakł. 230 egz.
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